



Til Folketingets Forsvarsudvalg

### **Vedrørende en national handlingsplan for brandforebyggelse**

Brandbevægelsen henvender sig herved til Forsvarsudvalget med det ønske, at Forsvarsudvalget vil sikre, at Beredskabsstyrelsen i det kommende beredskabsforlig bliver pålagt i samarbejde med de øvrige aktører og medlemmer af BrandBevægelsen at udarbejde en national strategi/handlingsplan for brandforebyggelse i Danmark.

Målet med en national handlingsplan skal være at nedbringe antallet af branddøde og sårede samt at sikre mindre tab af materielle værdier.

I alle de nordiske lande findes et lovgrundlag som sikrer et vist niveau af brandsikring. I Danmark er det f.eks. beredskabsloven og bygningsreglementet. I alle nordiske lande undtagen Danmark findes endvidere en national handlingsplan, som beskriver målene og midlerne til at forebygge brand.

I Sverige har man: "En nationell strategi för att stärka brandskyddet genom stöd till enskilda" med visionen: "Ingen ska omkomma eller skadas allvarligt till följd av brand."

I Finland har man: "Programmet för den inre säkerheten 2008–2013". Det anses for en af regeringens vigtigste principbeslutninger. Programmets mål er: "Finland är Europas tryggaste land år 2015". I dette program konfronterer man alle aspekter af et sikkert og trygt samfund. På brandområdet er der fokus på boligområdet.

I Norge har man en række Stortingsmeldinger, herunder primært: St. melding 35. (2008-2009) Brannsikkerhet. I kapitel 5.1 står der: "Den grunnleggende målsetningen er en nullvisjon, at ingen skal omkomme i brann. Målene som angis skal være styrende for tiltak som iverksettes på brannvernområdet i årene som kommer og danne utgangspunkt for prioritering av ressurser.

Det er præcis det samme vi ønsker, Beredskabsstyrelsen pålægges at udarbejde for Danmark. Når målene skal defineres, og når de skal udmøntes i handling, stiller vi os til rådighed.

Vi vil uddybe vore synspunkter ved et foretræde for Forsvarsudvalget 29. april 2011.

På BrandBevægelsens vegne

Kasper Skov-Mikkelsen